Alexandriæ nullus homo per sex annos novit ubi A  
patriarcha egeret.

ματα διακονούσα καὶ τὰς χρεῖας αὐτῆς πάσας οικονομούσα καὶ βιβλία κίχρωμένη<sup>55</sup> καὶ παρέχουσα  
διετέλει. Καὶ οὐδεὶς ἀνθρώπων Ἀλεξανδρείας πάσης ἐν τοῖς ἐξέτεσιν ἔγνω ποῦ ἔστιν ὁ πατριάρχης.

Cum autem Julianus potestatem induisset, et ea  
quæ Constantius egerat, evertere conaretur, cum-  
cios exsules revocavit. Hoc cognito, magnus Atha-  
nasius et ipse de domo virginis egrediens, rursum  
nocte venit ad ecclesiam, ubi Alexandrini mirantes  
et Deum laudantes, tanquam ex mortuis vivum  
cum receperunt. Et apud veros ami os sese excu-  
savit dicens : Ideo a l vos non confugi, ut firmiter  
et jurejurando meum discessum affirmare possetis.  
Itaque ad illam alii, de qua nemo suspicionis lo-  
cum haberet, duo recordatus, illius salutem, —  
Ipsi namque fui utilis valde, — et meam famam.

Julianus vero latatus idolis, denuo conturbavit  
Ecclesiam, idolorum templa reserans, et incensum  
Fortunæ, Constantinopoli, publice offerri præscri-  
bens in basilica, ubi ejusdem mabe Fortunæ si-  
mulacrum stabat. Exhinc qui idolorum errore  
captivabantur, consilium Juliano suggererunt,  
quasi non aliter possent Christiani superari, nisi  
liberarentur Athanasio, utpote illorum Ecclesie  
fundamento. Hinc ergo rursum judicium agitationes,  
rursum populi, rursum milites, rursum consilia et  
multitudines cum furore ac tumultu Athanasium  
requirantes. Propterea denuo nocte fugiens, ad  
Nilum venit; jamque navem conscendere paratum  
astantes veri amici cum lacrymis eum sic alloque-  
bantur : « Quo rursum discedis, o bone pastor,  
et cui relinquis nos, sicut oves non habentes  
pastorem? » Quibus ait ille magnus : « Nolite flere,  
filii, nolite flere : nubes autumnalis est hæc turba :  
paulisper apparet; cito vero dissipabitur. Ne tor-  
pentis, filii; breviter, Deo valente, ad vos redibo. »  
Quod etiam advenit. Post modicum enim tempus,  
cum Græci vidissent cornices super templum Sera-  
pidis Alexandriæ circumvolitantes crocitanesque  
valde, dixerunt ironice ad sanctum : « Dic nobis,  
nequam senex, quid crocitant illæ cornices? »  
Sanctus autem ad eos : « Cornices clamant *cras*,  
*cras*; hoc autem verbum (*cras*) in Ausonica lingua  
diem posterum significat : unde *cras* videbitis Dei  
providentiam et nostram gloriam. » Et postero  
nuntiatum est Apostatæ Juliani decessus. Rediit

μέχρι τῆς Κωνσταντινίου ζωῆς<sup>52</sup>, ἤτις καὶ μόνη πε-  
ρηνίπτουσα<sup>53</sup> τοὺς πόδας αὐτοῦ καὶ τὰ περιττώ-  
ματα αὐτοῦ ἐν τοῖς ἐξέτεσιν ἔγνω ποῦ ἔστιν ὁ πατριάρχης.